



Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Ostrołęce
ul. gen. Józefa Hallera 12, 07-410 Ostrołęka, tel. 29 7644130, faks 29 7643628
e-mail: sekretariat@mopr.ostroleka.pl

KARTA USŁUGI

ST430B

symbol usługi

Ustalenie uprawnienia do zasiłku szkolnego

Wieloosobowe Stanowisko ds. Świadczeń
Pomocy Materialnej o Charakterze Socjalnym
i Realizacji Programów

Kogo dotyczy?

Przystępuje:

- uczniom szkół publicznych i niepublicznych szkół artystycznych o uprawnieniach publicznych szkół artystycznych oraz słuchaczom kolegów pracowników służb społecznych – do czasu ukończenia kształcenia, nie dłużej jednak niż do ukończenia 24 roku życia,
- wychowankom publicznych i niepublicznych ośrodków rewalidacyjno-wychowawczych – do czasu ukończenia realizacji obowiązku nauki.

Wniosek może złożyć:

- rodzic, opiekun prawny niepełnoletniego ucznia,
- pełnoletni uczeń,
- dyrektor szkoły.

Jakie dokumenty są wymagane?

Dokumenty potwierdzające zaistniałe zdarzenie losowe.

Gdzie i w jaki sposób złożyć dokumenty?

Wniosek można pobrać:

- ze strony Biuletynu Informacji Publicznej w katalogu usług – stypendia szkolne
- w pokoju 5A w siedzibie MOPR w godzinach 8⁰⁰ - 16⁰⁰
- w punkcie Informacyjnym MOPR w godzinach 8⁰⁰ - 16⁰⁰

Wniosek można złożyć:

- osobiście w pokoju 5A w siedzibie Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Ostrołęce, ul. gen. Józefa Hallera 12
- za pośrednictwem operatora pocztowego na adres MOPR

<p>Kiedy złożyć dokumenty</p>	<p>O zasiłek szkolny można ubiegać się w terminie nie dłuższym niż dwa miesiące od wystąpienia zdarzenia uzasadniającego przyznanie tego zasiłku.</p>
<p>Jak i kiedy załatwimy sprawę?</p>	<p>Wniosek rozpatruje organ właściwy ze względu na miejsce zamieszkania osoby zainteresowanej. Po analizie wniosku i załączonej dokumentacji oraz ewentualnym przeprowadzeniu postępowania wyjaśniającego organ wydaje decyzję w terminie 30 dni od wyjaśnienia ostatniej okoliczności niezbędnej do wydania decyzji.</p>
<p>Kto udzieli informacji w sprawie?</p>	<p>Informacji merytorycznych wynikających z karty usługi udziela:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Pani Katarzyna Bączek – pokój nr 5A
<p>Czy można się odwołać?</p>	<p>Od decyzji służy prawo wniesienia odwołania do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Ostrołęce, ul. gen. Augusta Emila Fieldorfa „Nila” 15, 07-410 Ostrołęka za pośrednictwem organu właściwego w terminie 14 dni od daty doręczenia. Adres do korespondencji: Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Ostrołęce ul. gen. Józefa Hallera 12, 07-410 Ostrołęka.</p>
<p>Informacje uzupełniające</p>	<p>Zasiłek szkolny może być przyznany uczniowi znajdującemu się przejściowo w trudnej sytuacji materialnej z powodu zdarzenia losowego.</p> <p>Zasiłek szkolny może być przyznany w formie świadczenia pieniężnego na pokrycie wydatków związanych z procesem edukacyjnym lub w formie pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym, raz lub kilka razy w roku, niezależnie od otrzymywanego stypendium szkolnego.</p> <p>Zdarzenia losowe, które kwalifikują do ubiegania się o zasiłek szkolny to np.:</p> <ul style="list-style-type: none"> • śmierć rodzica lub opiekuna prawnego ucznia, • klęska żywiołowa, • nagła choroba w rodzinie ucznia, • nieszczęśliwy wypadek powodujący trwały uszczerbek na zdrowiu ucznia lub członka jego najbliższej rodziny pozostającego we wspólnym gospodarstwie domowym, wydatki związane z chorobą w rodzinie powodujące zaniedbanie potrzeb edukacyjnych ucznia, • inne okoliczności powodujące przejściowo trudną sytuację materialną ucznia (podać jakie). <p>Wysokość zasiłku szkolnego nie może przekroczyć jednorazowo kwoty stanowiącej pięciokrotność kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy o świadczeniach rodzinnych.</p> <p>Zasiłek szkolny ma charakter formy doraźnej pomocy materialnej udzielanej uczniowi jednorazowo w związku z trudną, ale przejściową sytuacją materialną będącą następstwem zdarzenia losowego.</p>
<p>Podstawa prawna</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Ustawa z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j.: Dz. U. z 2020 r., poz. 1327 ze zm.). • Uchwała Nr 382/LI/2009 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 25 czerwca

2009 w sprawie Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie miasta Ostrołęki.

Niniejsza karta ma charakter informacyjny i nie stanowi podstawy do wnoszenia roszczeń o świadczenia.

	<i>Stanowisko</i>	<i>Imię i nazwisko</i>	<i>Data</i>
Wytworzył:	Inspektor	Katarzyna Bączek	06.08.2020